
UCHWAŁA NR XXXI/294/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 212, art 214 i art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVI/223/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2020 roku, 
zmienionej 

- uchwałą Nr XXVII/234/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.20.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 20 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.21.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 26 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.27.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXVIII/269/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 marca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.38.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.43.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.45.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 22 kwietnia 2021 r., 

- uchwałą Nr XXIX/273/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.50.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.57.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 17 maja 2021 r., 

- uchwałą Nr XXX/285/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 maja 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.67.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31maja 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.73.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 czerwca 2021 r., wprowadza się następujące 
zmiany. 

§ 2. Zwiększa się planowane dochody budżetu ogółem o kwotę 59 262,52 zł oraz dokonuje się zmian 
w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się planowane wydatki budżetu ogółem o kwotę 59 262,52 zł oraz dokonuje się zmian 
w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 6 Plan wydatków majątkowych na 2021 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 11 Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 2021 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 7 Plan kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych na 2021 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Zmienia się § 13 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 63 598,86 zł, 

2. celowe w wysokości 358 500,00 zł, z tego na: 

a) potrzeby zarządzania kryzysowego - 140 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 1



b) inwestycyjne zadania drogowe - 28 500,00 zł, 

c) odprawy emerytalne dla pracowników, którzy nabędą uprawnienia do świadczeń emerytalnych 
w roku 2021 i złożą wniosek o przejściu na emeryturę - 165 000,00 zł, 

d) zabezpieczenie środków własnych przy aplikowaniu o dofinansowanie zewnętrzne własnych zadań 
bieżących - 25 000,00 zł”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

020 Leśnictwo 7 500,00 3 800,00 11 300,00

02095 Pozostała działalność 7 500,00 3 800,00 11 300,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 7 500,00 3 800,00 11 300,00

750 Administracja publiczna 116 587,00 23 000,00 139 587,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 23 000,00 23 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 23 000,00 23 000,00

758 Różne rozliczenia 18 712 707,64 21 962,52 18 734 670,16

75814 Różne rozliczenia finansowe 101 944,64 21 962,52 123 907,16

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 44 417,00 -9 417,00 35 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 27 527,64 35 722,62 63 250,26

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 -4 417,00 10 583,00

6680

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 

terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego

0,00 73,90 73,90

801 Oświata i wychowanie 738 749,70 0,00 738 749,70

80101 Szkoły podstawowe 32 842,90 0,00 32 842,90

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 6 541,82 6 541,82

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 541,82 -6 541,82 0,00

852 Pomoc społeczna 683 602,53 6 000,00 689 602,53

85295 Pozostała działalność 25 500,93 6 000,00 31 500,93

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 500,00 6 000,00 12 500,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2021 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/294/21

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 29 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 4 500,00 4 500,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 4 500,00 4 500,00

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 4 500,00 4 500,00

49 082 394,56 59 262,52 49 141 657,08Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 745 839,18 -130 526,10 2 615 313,08

60014 Drogi publiczne powiatowe 70 000,00 51 500,00 121 500,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

70 000,00 51 500,00 121 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 675 839,18 -182 026,10 2 493 813,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300 236,48 -26,10 300 210,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 375,00 -182 000,00 1 818 375,00

630 Turystyka 118 940,00 2 829,00 121 769,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 118 940,00 2 829,00 121 769,00

4270 Zakup usług remontowych 150,00 2 829,00 2 979,00

750 Administracja publiczna 6 079 623,46 23 000,00 6 102 623,46

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 880 321,57 23 000,00 4 903 321,57

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 381 765,00 19 240,00 2 401 005,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 423 283,57 3 290,00 426 573,57

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61 248,00 470,00 61 718,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 582 300,00 132 500,00 714 800,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 549 100,00 132 500,00 681 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 12 500,00 412 500,00

758 Różne rozliczenia 510 000,00 -71 500,00 438 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 493 598,86 -71 500,00 422 098,86

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 -71 500,00 28 500,00

Zmiana planu wydatków budżetu na 2021 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/294/21

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 29 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 18 757 797,29 31 400,00 18 789 197,29

80101 Szkoły podstawowe 12 926 088,69 31 400,00 12 957 488,69

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 49 735,00 31 400,00 81 135,00

80195 Pozostała działalność 244 787,80 0,00 244 787,80

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 19 606,18 5 000,00 24 606,18

4301 Zakup usług pozostałych 105 181,62 -5 000,00 100 181,62

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 465 142,37 29 500,00 1 494 642,37

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 482 992,07 1 500,00 484 492,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 993,14 1 500,00 73 493,14

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 28 000,00 78 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

40 000,00 28 000,00 68 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 470 367,33 23 246,00 1 493 613,33

92101 Instytucje kinematografii 407 255,00 20 000,00 427 255,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 407 255,00 20 000,00 427 255,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 52 520,39 -1 500,00 51 020,39

4300 Zakup usług pozostałych 52 520,39 -1 500,00 51 020,39

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 603 706,06 4 746,00 608 452,06

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
324 000,00 4 500,00 328 500,00

4270 Zakup usług remontowych 67 679,04 246,00 67 925,04

926 Kultura fizyczna 711 553,78 18 813,62 730 367,40

92601 Obiekty sportowe 262 608,10 18 813,62 281 421,72

4270 Zakup usług remontowych 500,00 18 813,62 19 313,62

50 012 483,81 59 262,52 50 071 746,33Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 070 375,00 - 130 500,00 1 939 875,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 70 000,00 51 500,00 121 500,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

70 000,00 51 500,00 121 500,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1038P - ul. Złotowska w m. 

Łobżenica
70 000,00 51 500,00 121 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 000 375,00 - 182 000,00 1 818 375,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 375,00 - 182 000,00 1 818 375,00

Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m, 

oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Liszkowo
0,00 20 000,00 20 000,00

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na osiedle Leśne w miejscowości 

Łobżenica
220 000,00 - 70 000,00 150 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 129040P w zakresie budowy chodnika wraz z 

oświetleniem drogowym
50 000,00 - 9 000,00 41 000,00

Przebudowa studni kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ciągu drogi w 

miejscowości Łobżenica
90 000,00 - 83 000,00 7 000,00

Rewitalizacja placu Wolności w Łobżenicy 50 000,00 - 40 000,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 000,00 132 500,00 532 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 132 500,00 532 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00

Budowa boksu garażowego przy jednostce OSP w Łobżenicy 0,00 120 000,00 120 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 12 500,00 412 500,00

Zakup używanego samochodu pożarniczego 0,00 12 500,00 12 500,00

758 Różne rozliczenia 100 000,00 - 71 500,00 28 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 - 71 500,00 28 500,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 - 71 500,00 28 500,00

Rezerwa na inwestycje i wydatki inwestycyjne - zadania drogowe 100 000,00 - 71 500,00 28 500,00

801 Oświata i wychowanie 2 762 440,00 31 400,00 2 793 840,00

80101 Szkoły podstawowe 1 581 387,00 31 400,00 1 612 787,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 49 735,00 31 400,00 81 135,00

Zakup i montaż kotła olejowego wraz z osprzętem w Szkole Podstawowej w 

Wiktorówku
49 735,00 31 400,00 81 135,00

Zmiana planu wydatków majątkowych na 2021 rok 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/294/21

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 29 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 138 805,00 28 000,00 166 805,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 40 000,00 28 000,00 68 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

40 000,00 28 000,00 68 000,00

Dotacja do wymiany kotłów niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła 40 000,00 28 000,00 68 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 711 255,00 20 000,00 731 255,00

92101 Instytucje kinematografii 407 255,00 20 000,00 427 255,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 407 255,00 20 000,00 427 255,00

Małe kino społecznościowe szansą na rozwój zasobów kulturalnych 

województwa wielkopolskiego
407 255,00 20 000,00 427 255,00

8 615 539,00 9 900,00 8 625 439,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 2



Plan wydatków na 

2021 r.
Zmniejszenia Zwiększenia

Plan wydatków na 

2021 r. po zmianach

Dział-Rozdział-

Paragraf

                 28 588,05              1 500,00          1 500,00                     28 588,05    

1
Zakup materiałów i usług na remont i bieżące utrzymanie dróg i 

urządzeń w pasie drogowym 
                   7 000,00                        -                       -                         7 000,00     600-60016-4210 

                   2 500,00                        -            1 500,00                       4 000,00     900-90004-4210 

                   1 280,96                        -                       -                         1 280,96     900-90004-4170 

                      219,04                        -                       -                            219,04     900-90004-4110 

3 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych                    4 588,05              1 500,00                     -                         3 088,05     921-92105-4300 

4 Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby sołectwa                    2 000,00                        -                       -                         2 000,00     921-92195-4210 

5
Zakup materiałów, usług i wyposażenia infrastruktury 

rekreacyjno- sportowej 
                   6 000,00                        -                       -                         6 000,00     926-92695-4210 

                   4 506,00                        -                       -                         4 506,00     921-92195-4210 

                      494,00                        -                       -                            494,00     921-92195-4170 

               501 859,23              1 500,00          1 500,00                   501 859,23    

Plan Zmniejszenia Zwiększenia
Plan wydatków na 

2021 r. po zmianach

Klasyfikacja 

budżetowa

               125 236,79                        -                       -                     125 236,79     600-60016-4210 

                 12 240,00                        -                       -                       12 240,00     710-71004-4300 

                 71 993,14                        -            1 500,00                     73 493,14     900-90004-4210 

                   3 841,96                        -                       -                         3 841,96     900-90004-4170 

                      656,97                        -                       -                            656,97     900-90004-4110 

                 52 520,39              1 500,00                     -                       51 020,39     921-92105-4300 

                      857,00                        -                       -                            857,00     921-92109-4300 

                 66 591,27                        -                       -                       66 591,27     921-92109-4210 

                   4 578,75                        -                       -                         4 578,75     921-92109-4260 

                 21 761,40                        -                       -                       21 761,40     921-92109-4270 

                   7 289,17                        -                       -                         7 289,17     921-92195-4210 

                      494,00                     -                            494,00     921-92195-4170 

                   6 102,71                        -                       -                         6 102,71     921-92195-4300 

               127 445,68                        -                       -                     127 445,68     926-92695-4210 

                      250,00                        -                       -                            250,00     926-92695-4300 

               501 859,23              1 500,00          1 500,00                   501 859,23    

Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w 

sołectwie 
2

6

WIKTORÓWKO

Zmiana planu wydatków z funduszu sołeckiego na 2021 rok

WYDATKI

PRZEDSIĘWZIĘCIA Z FUNDUSZU SOŁECKIGO

Plan wydatków na 2021 rok

Promowanie i kultywowanie dziedzictwa historycznego 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/294/21

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 29 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 1



Przedmiotowa

stan zmiana(+/-) stan po zmianie stan stan zmiana(+/-) stan po zmianie

1 2 3 4 5 6 7

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych (dotacja dla Powiatu Pilskiego na zadanie pn. "Budowa chodnika przy 

drodze powiatowej nr 1038P - ul. Złotowska w m. Łobżenica")

70 000,00 51 500,00         121 500,00

750 75020 2710

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych  (dotacja dla Powiatu 

Pilskiego)

1 374,89 1 374,89

801 80195 2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (utrzymanie hali sportowej - 

porozumienie z Powiatem Pilskim)

120 000,00 120 000,00

921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (Gminne Centrum Kultury w 

Łobżenicy)
324 000,00 4 500,00 328 500,00  0,00

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (Biblioteka) 67 500,00 67 500,00 0,00

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (Izba Muzealna) 10 000,00 10 000,00 0,00

926 92601 2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych (Stadion)
70 000,00 70 000,00

401 500,00 4 500,00 406 000,00 0,00 261 374,89 51 500,00         312 874,89

Dział

Plan kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2021 rok

Celowa

Kwota dotacji

718 874,89

§  Nazwa jednostki – określenie zadania

1) Jednostki sektora finansów publicznych

Podmiotowa
Rozdział

Razem

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI/294/21

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 29 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 1



Przedmiotowa
Dział

Celowa

Kwota dotacji
§  Nazwa jednostki – określenie zadania

Podmiotowa
Rozdział

stan zmiana(+/-) stan po zmianie stan stan zmiana(+/-) stan po zmianie

010 01008 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych (dotacja dla gminnej 

spółki wodnej na zadania własne)

10 000,00 10 000,00

754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (dotacja na dofinansowanie zadań bezpieczeństwa p/pożarowego)
10 000,00 10 000,00

900 90001 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych (dotacja 

celowa na dofinansowanie prac związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków)

30 000,00 30 000,00

900 90005 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych (dotacja 

celowa na dofinansowanie wymiany kotłów niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła)

40 000,00 28 000,00 zł           68 000,00

900 90095 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych (dotacja 

celowa na dofinansowanie inwestycji dla Rodzinnych Ogrodów Dzialkowych)

12 000,00 12 000,00

921 92120 2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych (dotacja na cele związane z ochroną zabytków)

80 000,00 80 000,00

926 92605 2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom - na zadania w zakresie kultury fizycznej)

200 000,00 200 000,00

0,00 0,00 382 000,00 28 000,00 410 000,00

401 500,00 4 500,00 406 000,00 0,00 643 374,89 79 500,00 722 874,89

 

2) Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Ogółem dotacje

Razem

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem dotacje 1 128 874,89

410 000,00

Strona 2 z 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 59 262,52 zł, wynikającą z poniższych zmian: 

1) W rozdziale 02095 „Pozostała działalność”, paragrafie 0870 „Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych”, zwiększa się plan dochodów o kwotę 3 800,00 zł, z tytułu sprzedaży drewna z lasu 
komunalnego. Obecne wykonanie jest większe od planowanego. 

2) W rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” zwiększa się plan dochodów 
o kwotę 23 000,00 zł z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych w związku 
z zawartym porozumieniem  nr 073.108.2021 z WFOŚiGW w Poznaniu na realizację programu „Czyste 
powietrze”. 

3) W rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe”, zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę  
21 962,52 zł z tytułu: 

- przesunięć w kwocie 9 417,00 zł z paragrafu 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” na 
paragraf 0950 „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów”, w celu właściwego ujęcia 
dochodu zgodnie z klasyfikacją budżetową; 

- zwiększenia dochodów o kwotę 21 888,62 zł w paragrafie 0950 „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów” z tytułu uzyskanego odszkodowania za szkody w mieniu gminnym (zalanie boisk na 
stadionie miejskim im. Alojzego Graja, dewastacji siłowni zewnętrznej na terenie rekreacyjnym na nadbrzeżu 
Łobżonki w Łobżenicy, uszkodzenie mienia na świetlicy wiejskiej w Witrogoszczy). Środki z odszkodowania 
przeznaczone zostaną na naprawy; 

- przesunięć w kwocie 4 417,00 zł z paragrafu 0970 „Wpływy z różnych dochodów” na paragraf 
0950 „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów”, w celu właściwego ujęcia dochodu zgodnie 
z klasyfikacją budżetową; 

- zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 73,90 zł w paragrafie 6680 „Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego” z tytułu 
niewykorzystanych środków na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa oraz rozbudowa świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Luchowo, gmina Łobżenica”. Zadanie inwestycyjne zostało zakończone, oddane do użytku 
i całkowicie rozliczone. 

4) W rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonuje się przesunięć w kwocie 6 541,82, zł z paragrafu 
0970 „Wpływy z różnych dochodów” na paragraf 0950 „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów”, w celu właściwego ujęcia dochodu zgodnie z klasyfikacją budżetową (dochody z tytułu 
odszkodowania). 

5)  W rozdziale 85295 „Pozostała działalność”, zwiększa się plan dochodów o  kwotę 6 000,00 zł  
w paragrafie 0970 „Wpływy z różnych dochodów” z tytułu refundacji z Powiatowego Urzędu Pracy za prace 
społecznie użyteczne realizowane na terenie gminy. 

6) W rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury”, paragrafie 2320 „Dotacje celowe otrzymane 
z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego”, zwiększa się dochody o kwotę 4 500,00 zł w związku z udzieloną pomocą finansową przez 
Starostę Pilskiego wg umowy nr 180/2021 z dnia 25.05.2021 r., na dofinansowanie imprez kulturalnych pn. 
„Naturalisko” oraz „Targ twórców - Razem z Nami”, realizowanych przez Gminne Centrum Kultury 
w Łobżenicy.  

2.  Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 59 262,52 zł, wynikającą z następujących zmian: 

1) W dziale 600 „Transport i łączność” zmniejsza się plan wydatków budżetowych o łączną kwotę 
130 526,10 zł., wynikające z następujących zmian: 

a) w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się wydatki o kwotę 51 500,00 zł, na zadanie 
inwestycyjne pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1038P - ul. Złotowska w m. Łobżenica”. 
Wydatki na zdanie inwestycyjne jako dotacja celowa dla Powiatu Pilskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 1



b) w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne”, zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 182 026,10 zł 
z tytułu: 

- zmniejszenia wydatków o kwotę 26,10 zł z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia; 

- zwiększenia wydatków o kwotę 20 000,00 zł na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa (przebudowa) 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m, oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Liszkowo”. 
Kwota przeznaczona zostanie na opracowanie dokumentacji projektowej i wkład własny; 

- zmniejszenia wydatków o kwotę 70 000,00 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ścieżki pieszo-
rowerowej na osiedle Leśne w miejscowości Łobżenica” (wartość poprzetargowa jest mniejsza od planowanej - 
zadanie wykonane zostanie w planowanym zakresie rzeczowym); 

- zmniejszenia wydatków o kwotę 9 000,00 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 
129040P w zakresie budowy chodnika wraz z oświetleniem drogowym”; 

- zmniejszenia wydatków o kwotę 83 000,00 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa studni 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ciągu drogi w miejscowości Łobżenica”; 

- zmniejszenia wydatków o kwotę 40 000,00 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja placu Wolności 
w Łobżenicy”. 

2) W dziale 630 „Turystyka” zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 2 829,00 zł na zakup usług 
remontowych na siłowni zewnętrznej na terenie rekreacyjnym na nadbrzeżu Łobżonki w Łobżenicy (likwidacja 
szkody). 

3) W dziale 750 „Administracja publiczna” zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę  
23 000,00 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń związane z obsługą programu pn. „Czyste 
powietrze”. Środki pochodzą z udzielonej pomocy finansowej przez  Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, na mocy podpisanego porozumienia. 

4)  W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdziale 75412 „Ochotnicze 
straże pożarne” zwiększa się plan wydatków majątkowych o łączną kwotę  132 500,00 zł na: 

- nowe zadanie inwestycyjne w kwocie 120 000,00 zł pn. „Budowa boksu garażowego przy jednostce OSP 
w Łobżenicy”, w związku z wnioskiem ZORSP RP w Łobżenicy; 

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 12 500,00 na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - „Zakup 
używanego samochodu pożarniczego ”(zadanie planowane było w ubiegłym roku). 

5) W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” zmniejsza się plan 
rezerwy celowej o kwotę 71 500,00 zł na inwestycyjne zadania drogowe. 

6)   W dziale 801 „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki o łączną kwotę 31 400,00 zł, wynikające 
z następujących zmian: 

a) w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” zwiększa się wydatki o łączną kwotę 31 400,00  zł,  na 
przedsięwzięcie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż kotła olejowego wraz z osprzętem w Szkole podstawowej 
w Wiktorówku”; 

b) w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonuje się przesunięć w kwocie 5 000,00 zł z paragrafu 
4301 „Zakup usług pozostałych” na paragraf 4211 „Zakup materiałów i wyposażenia”, w celu właściwego 
ujęcia wydatku zgodnie z klasyfikacją budżetową. 

7)   W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się plan wydatków o łączną 
kwotę 29 500,00 zł wynikające z następujących zmian: 

a) w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” zwiększa się wydatki o kwotę 
1 500,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia w ramach przedsięwzięcia w funduszu sołeckim wsi 
Wiktorówko, zgodnie z uchwałą zebrania wiejskiego (Rady sołeckiej); 

b) w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zwiększa się wydatki o kwotę 
28 000,00 zł na dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych „Dotacja do wymiany 
kotłów niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 2



8)  W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 
23 246,00 zł wynikające z następujących zmian: 

a) w rozdziale 92101 „Instytucje kinematografii” zwiększa się wydatki o kwotę 20 000,00 zł na zadanie 
inwestycyjne pn. „Małe kino społecznościowe szansą na rozwój zasobów kulturalnych województwa 
wielkopolskiego” (koszt inspektora nadzoru); 

b) w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” zmniejsza się (przesunięcie środków na inne 
przedsięwzięcie) plan wydatków o kwotę 1 500,00 zł w ramach wydatków funduszu sołeckiego zgodnie 
z uchwałą zebrania wiejskiego (Rady sołeckiej); 

c) w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” zwiększa się wydatki o łączną kwotę 
4 746,00 zł, z przeznaczeniem na: 

- dotacje podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie 4 500,00 zł w związku 
z udzieloną pomocą finansową przez Starostę Pilskiego wg umowy nr 180/2021 z dnia 25.05.2021 r. na 
dofinansowanie imprez kulturalnych pn. „Naturalisko” oraz „Targ twórców - Razem z Nami” realizowanych 
przez Gminne Centrum Kultury w Łobżenicy; 

- zakup usług remontowych w kwocie 246,00 zł. Środki pochodzą z uzyskanego odszkodowania za szkodę 
powstałą w budynku świetlicy wiejskiej w Witrogoszczy. 

9) W dziale 926 „Kultura fizyczna” zwiększa się plan wydatków o kwotę 18 813,62 zł, na zakup usług 
remontowych mających na celu naprawienie powstałej szkody majątkowej na stadionie miejskim im. Alojzego 
Graja w Łobżenicy. Środki na wydatki pochodzą z wypłaconego odszkodowania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EC0FAD5-60EF-40C6-917D-71EB111A199B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Ustęp 1
	Paragraf 7 zm. Ustęp 2
	Paragraf 7 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 7 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 7 zm. Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 7 zm. Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

